
Extern lntern-
Prüfungen / Exoms
Coethe-Zertifikat A1: Start Deutsch 1 230 USD 210 USD

Coethe-Zertifikat A2 250 USD 230 USD

Coethe-Zertifikat 81 - Gesamtprüfung lFull exom 270 USD 250 USD

Coethe-Zertifikat 81 - Einzelmodul lSingle module 110 USD 110 USD

Coethe-Zertifikat 82 - Cesamtprüfung lFull exom 290 USD 270 USD

Coethe'Zertifikat 82 - Einzelmodul /Single module 120 USD 120 USD

Coethe'Zertifikat C1 - Cesamtprüfung lFull exom 310 USD 290 USD

Coethe-Zertifikat C1 - Cesamtprüfung /Single exam 120 USD 120 USD

Coethe-Zertifikat C2: CDS 330 USD 310 USD

Datenänderung nach Anmeldung über Webshop
Data modification lfter registrotion uio webshop

1O USD

Kurse / Courses

Deutschkurs - 9 Wochen - Komplettes Niveau - 136 UE

Aern1n course - 9 weeks - Full leuel - 136 teoching hours
450 USD

Deutschkurs online - 12 Wochen - Komplettes Niveau - 132 UE

Aermon online course - 12 weeks - Full leuel - 132 teoching hours
450 USD

Auffrischung & Wiederholung - 3 Wochen - 18 UE - A1/A2 - 81/82
ReFresh & Review - 3 weeks - 18 teoching hours - A1/A2 - 81/82

60 USD

Deutschkurs lndividual - 45 Minuten
lndiuiduol lesson - 45 minutes

40 USD

Deutschkurs lndividual - 10 Unterrichtseinheiten ä 45 Minuten
lndividuol lesson - 10 lessons o 45 minutes

360 USD

Bücher für A1 - 81 Kurse je / Book for leuel A1- 81 courses eoch 30 USD

Bücher für 82 Kurse je I Book for leuel 82 courses eoch 40 USD

Gebührenordnung des Goethe-lnstituts Libanon
schfdiule ol Fees ot the coethe-tnstitut Libonon
Ab 01 01.2026

' lntern: sind Kursteilnehmer, die innerholb der letzten 6 Monlten in unserem lnstitut
einen Kurs uollendet hlben. Diese Preise gelten ouch für Studierende bei der Lebonese

Un iuer sity u nd B D D - M itql ieder.
. lntern: ore course porticiponts who houe completed o course ot our institute within
the llst 6 months. These prices olso opply to students ot Lebonese Uniuersity ond BDD
member.

Diese Cebührenordnung bildet alle Cebühren des Coethe-lnstituts Libanon
vollständig ab. Es werden kelne weiteren Gebühren für Dienstleistungen,
Kurse oder Präfirnten erhoben.
Beratung und Einschreibung sind grundsätzlich kostenlos. Eine UE gleicht 45
Minuten.

This schedule of fees fully reflects oll fees chorged by the Goethe-lnstitut
Liblnon. No oth€r f6 ore cll0/rgfd for *ruicss, c(Nr% or exofil§
Aduice ond enrolment ore in principle free of cho One teoching hour is üoi. i
equiuolent to 45 minutes

Anne Eberhard
lnstitutsleiterin / Director
Coethe-lnstitut Libanon
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